ASP ($/16Gb)  0.3   0.3   0.2   0.3   0.3   0.3   0.2   0.2   0.2   0.2   0.2

%Q/Q, %Y/Y -47.4  0.6  -16.1  4.9  5.5  -10.2  -5.0  -4.0  -2.0  -1.0  1.0

자료: DB금융투자

도표 3.  스마트폰 부분 출하 / 실적 추이 및 전망 (단위: 십억원)

 2019 2020E 2021E 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20E 1Q21E 2Q21E 3Q21E 4Q21E

매출액 107,269  101,409  108,887  25,994  20,747  30,490  24,179  28,947  25,376  27,289  27,275

무선 102,309  97,745  104,775  24,944  19,797  29,810  23,194  27,939  24,379  26,280  26,176

기타 4,960  3,665  4,112  1,050  950  680  985  1,008  996  1,009  1,099

영업이익 9,269  11,658  10,709  2,650  1,953  4,450  2,605  2,938  2,197  3,036  2,537

%Q/Q, %Y/Y -8.7  25.8  -8.1  5.1  -26.3  127.9  -41.5  12.8  -25.2  38.2  -16.4

출하량(백만) 341.8  306.8  332.8  69.0  64.0  97.0  76.8  83.4  81.7  83.6  84.1

스마트폰 294.5  256.2  285.2  58.9  54.2  81.0  62.0  70.2  70.8  72.7  71.4

%Q/Q, %Y/Y 1.6  -13.0  11.3  -15.5  -7.9  49.5  -23.4  13.2  0.8  2.7  -1.8

피쳐폰 25.3  19.8  18.2  5.1  2.8  7.0  4.9  4.8  4.6  4.5  4.3

태블릿 22.0  30.8  29.4  5.0  7.0  9.0  9.9  8.4  6.3  6.4  8.3

자료: DB금융투자

삼성전자 4

DB Financial Investment

도표 4. 삼성전자 추정치 변화 (단위: 십억원)

  4Q20E   1Q20E   2020E   2021E

 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이

매출액 60,836  66,057  -7.9  59,956  63,078  -4.9  236,092  241,313  -2.2  252,278  260,362  -3.1

반도체 17,624  17,752  -0.7  17,297  18,010  -4.0  72,265  72,393  -0.2  79,789  83,085  -4.0

DP 9,814  10,120  -3.0  6,426  6,511  -1.3  30,440  30,746  -1.0  31,583  32,617  -3.2

IM 24,179  28,719  -15.8  28,947  31,279  -7.5  101,409  105,950  -4.3  108,887  112,764  -3.4

CE 12,459  13,133  -5.1  10,570  10,844  -2.5  47,011  47,685  -1.4  45,431  46,012  -1.3

영업이익 9,488  10,531  -9.9  8,151  9,002  -9.4  36,435  37,477  -2.8  42,701  45,819  -6.8

반도체 4,454  4,536  -1.8  4,289  4,702  -8.8  19,423  19,504  -0.4  24,499  26,386  -7.2

DP 1,688  1,882  -10.3  391  414  -5.7  2,164  2,358  -8.3  4,370  4,612  -5.2

IM 2,605  2,950  -11.7  2,938  3,197  -8.1  11,658  12,003  -2.9  10,709  11,171  -4.1

CE 741  1,162  -36.2  534  688  -22.4  3,633  4,054  -10.4  3,124  3,651  -14.4

순이익 8,261  9,116  -9.4  6,298  6,916  -8.9  28,062  28,912  -2.9  32,565  34,921  -6.7

주요가정

DRAM(1Gb eq)

Bit growth(%) 6.8  4.9  1.8  -4.3  -2.6  -1.7  17.9  17.4  0.5  16.3  16.9  -0.5

ASP growth(%) -6.1  -6.1  0.0  -0.5  -1.5  1.0  -17.5  -17.5  0.0  1.5  0.4  1.1

NAND(16Gb eq)

Bit growth(%) 3.4  0.6  2.8  3.2  6.1  -2.9  26.5  25.5  1.0  33.6  34.6  -1.0

ASP growth(%) -5.0  -5.0  0.0  -4.0  -1.5  -2.5  0.6  1.1  -0.6  -16.1  -7.6  -8.5

자료: DB금융투자

도표 5. 컨센서스 괴리율 (단위: 십억원)

  4Q20E   1Q20E   2020E   2021E

 DB추정치 컨센서스 %차이 DB추정치 컨센서스 %차이 DB추정치 컨센서스 %차이 DB추정치 컨센서스 %차이

매출액 60,836  62,933  -3.3  59,956  58,232  3.0  236,092  238,446  -1.0  252,278  259,641  -2.8

영업이익 9,488  10,038  -5.5  8,151  8,594  -5.1  36,435  37,039  -1.6  42,701  45,906  -7.0

순이익 8,261  7,359  12.3  6,298  6,661  -5.4  28,062  27,252  3.0  32,565  34,447  -5.5

자료: DB금융투자

5 내가 바로 조선의 4번타자

DB Financial Investment

도표 6. 삼성전자 영업이익 vs 주가 추이 및 전망

자료: DB금융투자

도표 7. 삼성전자 PER 밴드 챠트

자료: DB금융투자

도표 8. 삼성전자 PBR 밴드 챠트

자료: DB금융투자

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

11/12 12/12 13/12 14/12 15/12 16/12 17/12 18/12 19/12 20/12 21/12

수정주가(좌) 영업이익(우)

(원) (십억원)

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000